
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova Solaro.  Incaricato: Reina Salvatore  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

COMUNE DI VILLANOVA SOLARO 
Provincia di Cuneo 

 
COPIA 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N. 23 

 
OGGETTO: Programmazione regionale integrata per lo sviluppo e la coesione territoriale 

nell'ambito del FSC 2021-2027. Definizione del comune capofila dell’Area omogena 
Pianura Cuneese, ai sensi della D.G.R. n. 1-6477 del 6 febbraio 2023 e nell'ambito 
dell'Accordo per la Coesione del 7 dicembre 2023. Approvazione scheda progetto Area 
Omogenea Pianura Cuneese. 

 
 
L’anno duemilaventiquattro, addì ventotto, del mese di agosto, alle ore 08:45 nella solita sala delle 
adunanze;, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei Signori: 
 

 
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 

GILETTA Gabriele SINDACO X   
VANZETTI Marco ASSESSORE X   
CANDELLERO Loredana ASSESSORE 

ESTERNO 
X   

  Totale Presenti: 3 
  Totale Assenti: 0 
 
 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale ZEROLI  Dott.ssa Sonia 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, GILETTA Gabriele nella sua qualità di Sindaco, assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova Solaro.  Incaricato: Reina Salvatore  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

OGGETTO: Programmazione regionale integrata per lo sviluppo e la coesione territoriale 
nell'ambito del FSC 2021-2027. Definizione del comune capofila dell’Area omogena 
Pianura Cuneese, ai sensi della D.G.R. n. 1-6477 del 6 febbraio 2023 e nell'ambito 
dell'Accordo per la Coesione del 7 dicembre 2023. Approvazione scheda progetto Area 
Omogenea Pianura Cuneese. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n° 8152 del 12 febbraio 2024 in merito all’approvazione 
della composizione definitiva delle Aree Territoriali Omogenee regionali e delle disposizioni e modalità 
attuative; 
 
VISTO che il Comune di Villanova Solaro rientra nell’Area omogenea Pianura Cuneese insieme ai Comuni 
di: Bene Vagienna, Cardè, Casalgrasso, Cavallerleone, Cavallermaggiore, Cervere, Cherasco, Faule, Lequio 
Tanaro, Marene, Monasterolo di Savigliano, Moretta, Murello, Narzole, Polonghera, Ruffia, Salmour, 
Scarnafigi, Torre San Giorgio, Villanova Solaro. 
 
 VISTO che la suddetta area può beneficiare di un contributo di euro 3.548.202,00 per progetti di 
sviluppo e coesione territoriale a valere sul fondo FSC 2021-2027; 
 
VISTO l’Avviso per la presentazione delle proposte progettuali approvato con DD 54/A2100A/2024, che 
riporta le modalità di partecipazione dei singoli Comuni dell’Area al Piano interventi complessivo; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e di regolarità contabile sulla presente deliberazione, 
espressi ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i., dai Responsabili dei Servizi interessati; 
 
 

DELIBERA 
 

1. Di stabilire che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente deliberato. 
 

2. Di approvare la scheda progetto n°16-20-1, relativamente all’intervento “SUPERAMENTO 
BARRIERE ARCHITETTONICHE EDIFICIO COMUNALE” per un importo di spesa 
complessivo pari ad € 51.000,00 per la quale Il Comune di Villanova Solaro si impegna a garantire il 
cofinanziamento pari a € 1.000,00. 

 
3. Di approvare la scheda progetto n°16-20-2, relativamente all’intervento “RINNOVO STRADE 

COMUNALI” per un importo di spesa complessivo pari ad € 81.190,31 per la quale Il Comune di 
Villanova Solaro si impegna a garantire il cofinanziamento pari a € 12.219,03. 

 
4. Di dichiarare con successiva, separata ed unanime votazione il presente atto immediatamente 

eseguibile ex art. 134, 4° comma D. L.vo 18/08/2000 n. 267 al fine di consentire la piena operatività 
dell’Ente. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova Solaro.  Incaricato: Reina Salvatore  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to: GILETTA Gabriele 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: ZEROLI  Dott.ssa Sonia 

 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  
 

La presente deliberazione    viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 
29/08/2024 al 13/09/2024 ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i.) 
 
 
OPPOSIZIONI: _________________________________________________________________ 

Villanova Solaro, 29/08/2024 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: ZEROLI  Dott.ssa Sonia 

 
 
COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI IL 29/08/2024 PROT. N°  
 
La presente deliberazione ha ottenuto i seguenti pareri ai sensi del''art. 49, comma 1 D.Lgs n° 267 del 18 
Agosto 2000 
 
Parere Esito Data Il Responsabile 
Regolarità contabile Favorevole 28/08/2024 REINA Salvatore 

Regolarità tecnica Favorevole 28/08/2024 ZEROLI Dott.ssa Sonia 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA' 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 28/08/2024 
 

[X] in quanto non soggetta a controllo preventivo di legittimità. 
 
Villanova Solaro, li ______________________ 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

ZEROLI  Dott.ssa Sonia 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
Villanova Solaro, li 29/08/2024  IL SEGRETARIO COMUNALEZEROLI  

Dott.ssa Sonia 


